
Pankl Racing Systems: 

Austriacka fi rma Pankl Racing Systems specjalizuje się w rozwo-

ju i produkcji podzespołów do silników i układów napędowych dla 

sportu wyścigowego, samochodów klasy High Performance oraz 

przemysłu lotniczego. Kiedy w Monako lub Monza samochody 

Formuły 1 stają na starcie, z dużym prawdopodobieństwem zawie-

rają one komponenty pochodzące od tego właśnie styryjskiego 

specjalisty sportu wyścigowego.

Siedziba fi rmy znajduje się w Kapfenberg (Austria), a pozostałe 

oddziały fi rmy w Bruck an der Mur (Austria), Wielkiej Brytanii, Sło-

wacji, Niemczech i Stanach Zjednoczonych. Przestarzałe systemy 

telefoniczne w Kapfenberg i Bruck an der Mur zamienione zostały 

na nowoczesne rozwiązanie telefonii IP oraz UC od innovaphone.

Nie tylko jakość głosu w  telefonach  od 

innovaphone spełnia najwyższe wymag-

ania. Pracownicy zachwyceni są również 

intuicyjną obsługą urządzeń końcowych 

oraz doskonałym projektem! „ 

„ 

Michael Ofner

Kierownik Technologii Informacyjnych

Pankl Racing Systems

innovaphone Case Study
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Firma Pankl Racing Systems wybrała 
zintegrowane rozwiązanie komunika-
cyjne od innovaphone
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Firma Pankl Racing Systems szukała 

ujednoliconego rozwiązania telefonicznego 

spełniającego jej wymagania jakościowe 

i techniczne.

■  Austriacka firma PanklRacing Systems spec-

jalizuje się w rozwoju i produkcji podzespołów 

do silników i układów napędowych dla sportu 

wyścigowego, samochodów klasy High Perfor-

mance oraz przemysłu lotniczego.

■  Zatrudnia około 1400 pracowników w oddzi-

ałach w Austrii, Niemczech, USA, Wielkiej 

Brytanii oraz Słowacji

Klient – Pankl Racing Systems

Pankl Racing Systems zatrudnia około 1400 pracowników w 8 lokalizacjach na 

całym świecie i należy do jednego z największych pracodawców w austriackim 

Kapfenberg. Niedawno fi rma nabyła nowe tereny w pobliżu Kapfenberg w celu 

dalszej rozbudowy. W siedzibie fi rmy w Kapfenberg oraz w oddziale w Bruck 

używano około 15 lat tradycyjnego systemu telefonicznego fi rmy Alcatel, który 

zastąpiono nowoczesnym rozwiązaniem IP. 

Dostawca usług IT Systemhaus Nipcon, długoletni administrator sieci w Pankl, 

znając wymagania i potrzeby swojego klienta, zaproponował od razu rozwiązanie 

od innovaphone. Pan Michael Ofner, kierownik technologii informatycznej w Pankl 

Racing Systems, wyjaśnił: „Spośród wszystkich rozwiązań dostępnych obecnie 

na rynku rozwiązanie od innovaphone spełnia w największym stopniu oczekiwa-

nia Pankl.” W jednym z działów fi rmy testowano przez trzy miesiące system od 

innovaphone, po czym podjęto ostateczną decyzję na korzyść tego właśnie roz-

wiązania. Pan Günter Prasshofer, który odpowiedzialny był za implementację roz-

wiązania od innovaphone w Pankl Racing Systems, powiedział: „Na początku 

wystąpiły problemy z urządzeniami końcowymi, ponieważ w niektórych telefo-

nach poluzowały się folie dotykowe. Wadliwe urządzenia końcowe zostały jednak 

bardzo szybko i sprawnie wymienione na nowe. Tym bardziej ugruntowało nas to 

w przekonaniu, że decyzja na korzyść innovaphone była słuszna.” 

Płynna migracja, bezproblemowa instalacja dzięki Voice
Readiness sieci LAN

Już w trakcie testowania instalacji wybrane funkcje zostały poddane przez dział 

„IT Infrastructure“ krytycznej analizie. Do podstawowych wymogów Pankl należały:

::  Zunifi kowane rozwiązanie komunikacyjne, telefonia stacjonarna, telefonia 

DECT i GSM-Mobility

::  Prosta administracja: Pracownicy działu IT zajmują się administracją rozwią-

zania oraz jego nadzorem 

::  Rozwiązanie przyszłościowe dzięki integracji aplikacji UC, takich jak Presen-

ce, Video, itd.

::  Płynna migracja, dzięki której początkowo ma miejsce niewielka ingerencja 

w istniejącą infrastrukturę

::  Poprawa komunikacji wewnętrznej w zakresie Hotline, recepcji oraz sieci fi rmowej

Zalety systemu innovaphone PBX zaobserwowano już w trakcie fazy testowej: 

dzięki płynnej migracji możliwe było bardzo dokładne przetestowanie całego 

p.Michael Ofner, Kierownik Technologii Informacyjnych

w Pankl Racing Systems i p.Günter Prasshofer, odpowiedzialny za 

instalację systemu innovaphone w Pankl Racing Systems

Hala produkcyjna w Pankl Racing Systems



systemu, bez jednoczesnej ingerencji w już istniejącą infrastrukturę komuni-

kacyjną. Szczególną cechą bramek innovaphone  jest połączenie przelotowe 

(Loop-through) do wpięcia się w maksymalnie dwa łącza ISDN bez zakłócenia 

pracy całego systemu. Po odpowiednim skonfi gurowaniu systemu połączenia 

z sieci ISDN mogą być przechwytywane i przekazywane do centrali innovaphone 

PBX. Opcja ta jest dużą zaletą dla Pankl, ponieważ fi rma planuje stopniowe 

przechodzenie na All IP, które nie będzie miało wpływu na komunikację w fi rmie 

oraz funkcjonowanie całego systemu. 

W Kapfenberg i Bruck skonfi gurowano dwie bramki VoIP innovaphone IP6010 

z istniejącym systemem w scenariuszu Master-Slave. Koncepcja redundancji 

od innovaphone gwarantuje niezawodność i bezpieczeństwo całego systemu. 

Skalowalna bramka ISDN posiada funkcję Power-off  loop, która zawiera para-

mi interfejsy ISDN na wypadek awarii urządzenia, co umożliwia automatyczne 

przełączenie ISDN do urządzenia rezerwowego, nawet w przypadku całkowi-

tej awarii bramy głównej, system redundantny centrali VoIP innovaphone PBX 

przejmie połączenie z linią zewnętrzną zapewniając ciągłość komunikacji. 

Ważną rolę odgrywają w całym systemie połączenia DECT, ponieważ około 

połowa z 500 użytkowników miała zostać połączona z telefonią i systemem UC 

za pośrednictwem DECT. Michał Ofner jest bardzo zadowolony z jakości urząd-

zeń DECT od innovaphone-bram DECT IP1202 oraz telefonów DECT IP63: 

„Jakość urządzeń jest bardzo wysoka, niektóre telefony posiadają klipsy mocu-

jące do paska. Zachwyceni jesteśmy kompaktową konstrukcją bram VoIP oraz 

intuicyjną obsługą interfejsu użytkownika.“ Oprócz DECT ważną rolę w Pankl 

odgrywa Mobility. Około 30 osób pracuje w terenie i w tym przypadku ważną 

kwestią jest ich  płynna integracja z istniejącą infrastrukturą komunikacyjną. 

Numer telefonu komórkowego dodany zostanie w innovaphone PBX, każdy 

pracownik zachowuje więc swój numer telefonu, dzięki czemu współpracownicy 

lub partnerzy biznesowi mogą się szybko i w dowolnym czasie kontaktować.

Proste zarządzanie, zadowoleni pracownicy

W dwóch oddziałach fi rmy w Kapfenberg i w Bruck do nowego systemu podłąc-

zono łącznie 500 użytkowników, około połowę przez DECT. Oprócz telefonów bez-

przewodowych pracownicy korzystają z nowoczesnych telefonów stacjonarnych 

innovaphone IP232 oraz oprogramowania  ESTOS ProCall, które umożliwia wy-

bieranie numeru w komputerze oraz integrację własnych kontaktów z programu 

Outlook. Pracownicy Pankl radzą sobie bardzo dobrze z obsługą nowych terminali. 

Pan Michael Ofner powiedział: Nie tylko jakość głosu w telefonach od innovapho-

ne spełnia najwyższe wymagania. Pracownicy zachwyceni są również intuicyjną 

obsługą urządzeń końcowych oraz doskonałym projektem! Wspomnieć należy tu 

jeszcze inny ważny aspekt innovaphone: „Bramki VoIP i telefony IP restartują się 

praktycznie bez time-out (limit czasu)“ powiedział pan Günter Prasshofer. Możliwe 

jest to dzięki kompaktowemu i jednocześnie szybkiemu systemowi operacyjnemu 

opracowanym przez inżynierów innovaphone.

Postawione zadania i cele

■  Zunifikowane rozwiązanie komunikacyjne 

dla telefonii stacjonarnej, telefonii DECT oraz 

integracja pracowników terenowych 

■  Redukcja kosztów, dzięki prostej administracji 

systemu przeprowadzanej przez pracowników 

działu IT 

■  Poprawa komunikacji wewnętrznej

Rozwiązanie

■  Płynna migracja i stopniowe przechodzenie na 

All IP

■  Dwie bramy VoIP IP6010, skonfigurowane w 

scenariuszu Master-Slave

■  Designerskie telefony IP innovaphone IP232, 

bramy DECT IP1202 oraz telefony DECT IP63
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Tłoki i wał korbowy fi rmy Pankl Racing Systems 



Oczekiwania fi rmy Pankl w stosunku do prostej administracji nowego syste-

mu zostały przez innovaphone PBX również spełnione. Pan Günter Prasshofer 

podsumował: „Na duże uznanie zasługują konfi guracja i serwis systemu inno-

vaphone PBX, które zajmują o wiele mniej czasu w porównaniu z poprzednim 

systemem i dają nam większą swobodę, ponieważ prace konserwacyjne mogą 

być w dużym zakresie przeprowadzone przez naszych pracowników działu IT. 

Wszystko to pozwala zaoszczędzić czas, nerwy i koszty”. Wg obliczeń Pankl 

nabycie nowego systemu zamortyzuje się w ciągu pięciu lat. 

Płynna migracja, część 2:
Integracja rozwiązania Unifi ed Communications

Już w pierwszym etapie migracji zainstalowano rozwiązanie UC, które stopnio-

wo uzupełniane będzie o nowe komponenty UC innovaphone. Zaplanowana jest 

integracja różnych aplikacji UC, między innymi rozwiązania innovaphone Video 

Conferencing. Aplikacje te będą testowane i sukcesywnie rozbudowywane po 

zakończeniu prac instalacyjnych. 

Wnioski końcowe: Doskonała współpraca pomiędzy 
wszystkimi partnerami projektu

Pan Michael Ofner jest bardzo zadowolony ze współpracy z partnerem projek-

tu fi rmą Nipcon oraz innovaphone: „Praca nad całym projektem przebiegała bez 

zakłóceń i była ze strony fi rmy Nipcon oraz innovaphone wzorowa. Cała instalacja 

odbyła się zgodnie z planem, terminy dostaw były przestrzegane, a komunikacja 

między biorącymi udział w projekcie bezproblemowa. Podsumowując, fi rma Pankl 

dołączyła do szerokiego grona zadowolonych klientów końcowych.”

Korzyści dla klienta

■  Elastyczność, większa wydajność, poprawa 

komunikacji wewnętrznej i prosta administracja  

infrastruktury

■  Wysoki poziom zadowolenia wśród pracow-

ników dzięki prostej intuicyjnej obsłudze oraz 

dodatkowym rozwiązaniom

■  Krok w kierunku Unified Communications
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■  Austriacka firma PanklRacing Systems specjalizuje się w rozwoju i produkcji 

podzespołów do silników i układów napędowych dla sportu wyścigowego, 

samochodów klasy High Performance oraz przemysłu lotniczego.

■  Zatrudnia około 1400 pracowników w oddziałach w Austrii, Niemczech, 

USA, Wielkiej Brytanii oraz Słowacji 

■  Zunifikowane rozwiązanie komunikacyjne dla telefonii stacjonarnej, telefonii 

DECT oraz integracja pracowników terenowych

■  Redukcja kosztów, dzięki prostej administracji systemu przeprowadzanej 

przez pracowników działu IT 

■  Poprawa komunikacji wewnętrznej
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■  Płynna migracja i stopniowe przechodzenie na All IP

■  Dwie bramy VoIP IP6010, skonfigurowane w scenariuszu Master-Slave

■  Designerskie telefony IP innovaphone IP232, bramy DECT IP1202 oraz 

telefony DECT IP63

■  Elastyczność, większa wydajność, poprawa komunikacji wewnętrznej 

i prosta administracja infrastruktury

■  Wysoki poziom zadowolenia wśród pracowników dzięki prostej intuicyjnej 

obsłudze oraz dodatkowym rozwiązaniom

■  Krok w kierunku Unified Communications

Pankl Racing Systems
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W skrócie
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Rozwiązanie:
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